
Druk offsetowy to jedna z najważniejszych 
technologii druku, stosowana na całym świecie, znana 
ze swojej wyjątkowej precyzji, doskonałej jakości oraz
wszechstronności zastosowań. W tym artykule przyjrzymy
się bliżej temu wyjątkowemu procesowi drukowania, 
jego zasadom działania oraz szerokiemu spektrum
zastosowań w dziedzinie poligrafii.

jak Dzia ła Druk oF F se to wy woD ny?

Of f set to tech ni ka dru ku po śred nie go, gdzie for ma dru ko wa nie

ma bez po śred nie go kon tak tu z ma te ria łem za dru ko wa nym – far ba

z for my po zy ty wo wej jest od bi ja na na wał ku gu mo wym, któ ry trans -

por tu je far bę na pod ło że. 

Druk of f se to wy opie ra się na za sa dzie oleo fo bii, co ozna cza, że

tłuszcz nie mie sza się z wo dą. Pro ces ten za czy na się od utwo rze nia

for my dru ko wej, zwy kle wy ko na nej z alu mi nium, na któ rej po -

wierzch nie nie dru ku ją ce są hy dro fi lo we, czy li przy cią ga ją wo dę a od -

py cha ją tłu stą far bę. Po wierzch nie dru ku ją ce są zaś hy dro fo bo we,

czy li od py cha ją wo dę, a przy cią ga ją far bę. 

1. Przy go to wa nie for my dru ko wej w tech no lo gii CtP: pły ta pre sen -

sy bi li zo wa na, czy li po kry ta już war stwą świa tło czu łą, tra fia

do na świe tlar ki, w któ rej za cho dzi pro ces na świe tla nia, a na stęp -

nie ule ga wy wo ła niu. W dal szej ko lej no ści for ma dru ko wa za kła -

da na jest na cy lin drze for mo wym w ze spo le dru ku ją cym.

2. Dru ko wa nie: for mę dru ko wą po kry wa się far bą kon wen cjo nal ną lub

UV, któ ra przy le ga do ob sza ru dru ko we go, po zo sta wia jąc resz tę

płasz czy zny mo krą. Na stęp nie for ma dru ko wa prze no si ob raz na ob -

ciąg dru ku ją cy, któ ry z ko lei prze no si go na pod ło że dru ko we.

Za le ty dru ku of f se to we go:

n wy so ka ja kość ob ra zu: druk of f se to wy cha rak te ry zu je się do sko -

na łą ja ko ścią ob ra zu, szcze gól nie w przy pad ku bar dziej skom pli -

ko wa nych i wy ma ga ją cych pro jek tów;

n wie lo funk cyj ność: moż li wość dru ko wa nia na róż no rod nych ma -

te ria łach, w tym na pa pie rze, kar to nie, fo lii i in nych pod ło żach,

spra wia, że jest to wszech stron ny pro ces;

n eko no micz ność: druk of f se to wy jest efek tyw ny eko no micz nie,

zwłasz cza przy du żych na kła dach, gdzie kosz ty na jed nost kę

dru ku mo gą być znacz nie niż sze;

n pre cy zja ko lo rów: tech no lo gia ta umoż li wia uzy ska nie pre cy zyj -

ne go od wzo ro wa nia ko lo rów, co jest klu czo we w przy pad ku dru -

ko wa nia ka ta lo gów, bro szur i in nych ma te ria łów re kla mo wych.

ZA LE TY I ZA STO SO WA NIE DRU KU OF F SE TO WE GO

Druk of f se to wy: szla chet na 
sztu ka pre cy zyj ne go wy dru ku
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Za sto so wa nia dru ku of f se to we go:

n druk ksią żek: druk of f se to wy jest po wszech nie sto so wa ny w pro -

duk cji ksią żek ze wzglę du na swo ją pre cy zję, ja kość i zdol ność

do ob słu gi du żych na kła dów;

n pro duk cja opa ko wań: ety kie ty i opa ko wa nia czę sto są wy ko ny -

wa ne przy uży ciu dru ku of f se to we go ze wzglę du na moż li wość

dru ko wa nia na róż nych ma te ria łach i uzy ski wa nie wy so kiej ja ko -

ści ob ra zów;

n druk re kla mo wy: dzię ki zdol no ści do pre cy zyj ne go od wzo ro wa -

nia ko lo rów i ob słu gi róż nych ro dza jów pa pie ru, druk of f se to wy

jest ide al ny do pro duk cji ma te ria łów re kla mo wych.

Druk of f se to wy to nie tyl ko tech no lo gia dru ku, lecz tak że praw -

dzi wa sztu ka, któ ra umoż li wia two rze nie wy so kiej ja ko ści ma te ria -

łów dru ko wa nych na ska lę prze my sło wą. Je go pre cy zja, ja kość i ela -

stycz ność spra wia ją, że po zo sta je on jed nym z naj bar dziej ce nio nych

pro ce sów w dzie dzi nie po li gra fii, ob słu gu jąc róż no rod ne po trze by

dru ko we na ca łym świe cie.

Druk oF F se to wy bez woD ny: 

wy jąt ko wa tech no lo Gia Dru ku

Tra dy cyj ny pro ces dru ku of f se to we go wy ko rzy stu je wo dę

do utrzy ma nia rów no wa gi mię dzy miej sca mi dru ku ją cy mi a nie dru -

ku ją cy mi na po wierzch niach me ta lo wych form dru ko wych. W dru ku

of f se to wym bez wod nym for ma dru ko wa nie jest zwil ża na środ kiem

zwil ża ją cym. Sto su je się spe cjal ne si li ko no we pły ty i far by dru ko we.

Druk of f se to wy bez wod ny to jed na z wy jąt ko wo cie ka wych tech no -

lo gii w dzie dzi nie po li gra fii. Ta za awan so wa na tech no lo gia ofe ru je sze -

reg ko rzy ści, eli mi nu jąc wie le trud no ści z pro ce su dru ku of f se to we go.

Po za niż szym zu ży ciem wo dy pro ces dru ku bez wod ne go wy ma -

ga mniej ener gii niż tra dy cyj ny pro ces of f se to wy, co mo że pro wa dzić

do ob ni że nia kosz tów ope ra cyj nych, re duk cji od pa dów i emi sji CO2.

Druk of f se to wy bez wod ny mo że za pew nić lep szą ja kość wy dru -

ku dzię ki eli mi na cji pro ble mów zwią za nych z emul ga cją far by, ta kich

jak roz my cie ob ra zu i roz ma zy wa nie far by. Do dat ko wo nie ma po trze -

by sto so wa nia środ ków zwil ża ją cych, ta kich jak wo da i al ko hol izo -

PoliGraFika 6/2024 43

Druk hybryDowy, konwencjonalny i uVOFFSET KIT
ZESTAW MATERIAŁÓW
EKSPLOATACYJNYCH

+
BEZPŁATNY PRZEGLĄD 
WIEŻY LAKIERUJĄCEJ

DOWIEDZ SIĘ WIĘCEJ

GRAW Sp. z  o.o. 
     graw@graw.pl

662 234 473

DRUK OFFSETOWY TO NIE TYLKO TECHNOLOGIA DRUKU, LECZ TAKŻE PRAWDZIWA

SZTUKA, KTÓRA UMOŻLIWIA TWORZENIE WYSOKIEJ JAKOŚCI MATERIAŁÓW

DRUKOWANYCH NA SKALĘ PRZEMYSŁOWĄ



pro py lo wy, co po zwa la na szyb szą pra cę i zmniej sza zu ży cie ma te -

ria łów eks plo ata cyj nych, ta kich jak pa pier i far by.

Druk of f se to wy bez wod ny sta no wi waż ny krok w kie run ku zrów -

no wa żo ne go roz wo ju bran ży po li gra ficz nej. Je go wpro wa dze nie mo -

że przy czy nić się do zmniej sze nia ne ga tyw ne go wpły wu pro duk cji

dru ku na śro do wi sko, co jest co raz bar dziej istot ne w ob li czu ro sną -

cej świa do mo ści eko lo gicz nej spo łe czeń stwa.

hy bry Do we tech ni ki Dru ku 

Hy bry do we tech ni ki dru ku to me to dy dru ku, któ re łą czą w so bie

ce chy róż nych tra dy cyj nych tech no lo gii dru kar skich, ta kich jak druk

of f se to wy, cy fro wy, flek so gra ficz ny, ty po gra ficz ny itp. Te tech ni ki

ma ją na ce lu wy ko rzy sta nie naj lep szych cech róż nych me tod dru ku

w ce lu uzy ska nia opty mal nych wy ni ków dru ko wa nia. 

Druk ty Po Gra Ficz ny oF F se to wy 

Ty po of f set, zna ny rów nież ja ko druk ty po gra ficz ny of f se to wy to

me to da dru ku łą czą ca ce chy dru ku ty po gra ficz ne go i of f se to we go.

Jest to tech ni ka dru ku wy pu kłe go, wy ko rzy stu ją ca far by of f se to we

bez wod ne.

Od bit ki są wy ni kiem dru ku po śred nie go ro ta cyj ne go, a sam pro -

ces prze no sze nia far by na pod ło że dru ko we od by wa się po dob nie jak

w of fse cie, czy li przez ob ciąg gu mo wy, z tą róż ni cą, że nie jest on po -

cią ga ny roz two rem zwil ża ją cym.

Ty po of f set znaj du je za sto so wa nie w dru ku ksią żek, cza so pism,

ka ta lo gów, ulo tek i in nych ma te ria łów dru ko wa nych, zwłasz cza tam,

gdzie ist nie je po trze ba uzy ska nia wy so kiej ja ko ści wy dru ku przy jed -

no cze snym za cho wa niu ela stycz no ści w ob słu dze róż nych pro jek tów.

tech no lo Gia ani Flo – Po łą cze nie oF F se tu, 

Flek so Gra Fii i Dru ku cy Fro we Go

Ani flo to ani lok so wy druk of f se to wy bez stref far bo wych. Tech -

no lo gia wy ko rzy stu je wy łącz nie czte ry cy lin dry w sys te mie far bo -

wym, pra cu ją ce z gę stą far bą of f se to wą ty pu wa ter less UV. Wa łek ra -

stro wy za pew nia trans fer war stwy far by na cy lin der z gu mo wym

ob cią giem, któ ry na stęp nie prze ka zu je far bę na pły tę of f se to wą,

a ta z ko lei na ob ciąg dru ku ją cy. Każ dy wa łek ma ta ką sa mą śred ni -

cę, co spra wia, że nie wy stę pu je efekt du cha. Za pew nia to spój ność

ko lo rów w po przek i wzdłuż wstę gi. Do kład na, kon tro lo wa na ilość

far by tra fia na pły tę, a co za tym idzie, i na pod ło że na ca łej sze ro -

ko ści wstę gi, cze go efek tem jest uzy ska nie zgod no ści ko lo rów

na każ dej ety kie cie z na kła du. Tech no lo gia Ani flo jest sto so wa na

z du żym suk ce sem w ma szy nach ro lo wych do dru ku róż nych pro -

duk tów w jed nym prze bie gu na róż nych pod ło żach z ro li.

Jest to od po wiedź na ro sną cy po pyt dru kar ni na krót sze na kła -

dy dru ku o naj wyż szej ja ko ści przy jed no cze snej pre sji na mi ni ma li -

za cję kosz tów. Tech no lo gia łą czy wy so ką ja kość of f se tu z pro sto tą

i nie za wod no ścią flek so dru ku.

wie ża la kie ru ją ca w ma szy nie oF F se to wej

Aby uzy skać do dat ko we efek ty, ochro nę przed znisz cze nia mi

czy po pra wę es te ty ki wy dru ków, dru kar nie of f se to we de cy du ją się

na na kła da nie po włok i la kie rów na swo je wy dru ki. W tym ce lu ma -

szy ny dru ku ją ce of f se to we wy po sa żo ne są w do dat ko wą jed nost kę

dru ku ją cą, wy ko rzy stu ją cą tech no lo gię dru ku flek so gra ficz ne go

do na kła da nia la kie ru, zwa ną ina czej wie żą la kie ru ją cą. 

Go to we wy dru ki tra fia ją do wie ży la kie ru ją cej, któ ra na kła da oraz

su szy/utwar dza war stwę la kie ru. W za leż no ści od pre fe ren cji i wy -

ma gań pro jek tu, naj czę ściej sto so wa ne są la kie ry dys per syj ne lub UV.

La kie ro wa nie mo że peł nić funk cję ochron ną, za bez pie cza jąc wy -

dru ki przed ście ra niem, za dra pa nia mi, a tak że dzia ła niem czyn ni ków

at mos fe rycz nych. Do dat ko wo la kier mo że nada wać wy dru kom atrak -

cyj ny po łysk lub ma to wość.

Wie ża la kie ru ją ca umoż li wia tak że uzy ski wa nie do dat ko wych

efek tów, ta kich jak la kie ro wa nie se lek tyw ne, po tocz nie zwa ne wy -

biór czym (na kon kret nych ob sza rach), nada wa nie tek stom lub ob ra -

zom wy pu kło ści (la kier UV z efek tem 3D).

ser wis wie ży la kie ru ją cej

Wie ża la kie ru ją ca w dru ku of f se to wym jest za tem klu czo wym na -

rzę dziem umoż li wia ją cym dru kar niom uzy ska nie róż no rod nych efek -

tów. Wpro wa dze nie la kie ro wa nia do pro ce su dru ku of f se to we go

otwie ra rów nież moż li wość eks pe ry men to wa nia z no wy mi tech ni ka -

mi i pro jek ta mi. Jed nak dla dru ka rza do świad czo ne go w tech no lo gii

of f se to wej do dat ko wa sta cja, wy ko rzy stu ją ca od mien ną tech no lo gię

i in ne na rzę dzia, mo że sta no wić źró dło pro ble mu.

Aby pro ces prze bie gał pra wi dło wo, nie zbęd na jest wie dza do ty -

czą ca jej po praw ne go funk cjo no wa nia: od do bra nia od po wied nich

ma te ria łów eks plo ata cyj nych, przez ich utrzy ma nie, po re gu lar ne

prze glą dy i usta wia nie od po wied nich pa ra me trów.

Graw ja ko eks pert w dru ku flek so gra ficz nym ofe ru je wspar cie

w za kre sie prze glą du, na pra wy i kon ser wa cji wie ży la kie ru ją cej.

Usłu ga ta mo że od by wać się bez płat nie, w ra mach pa kie tów ser wi -

so wych GrawCares, lub w przy pad ku współ pra cy w za kre sie ma te -

ria łów eks plo ata cyj nych.

Opracowano na podstawie materiałów firmy Graw
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